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Tivoli som virtuel kampplads 

 
Når Copenhagen eSport Challenge skydes i gang fra den 11. til 14. april bliver 

det med Tivoli som vært. Oplev Tivolis Koncertsal, Akvariefoyeren, Glassalen 
og Rotunden omdannet til en virtuel kampplads når Danmarks største 

computer-spil event indtager Tivoli. Københavns Kommune og Wonderful 
Copenhagen står bag arrangementet.    

 

En mørk hal, computerspillere, cola og chips. Det er det billede mange får på 

nethinden, når de hører ordet computerspil-event. Til påske bliver det billede 

skudt i sænk når professionelle computerspillere, amatører og et stort antal 

publikummer indtager Tivoli.  

 

Adm. direktør for Tivoli, Lars Liebst udtaler: 

 

- Vi er glade for at være med til at starte en festival, som kan udvikle sig 

nationalt og internationalt, og vi håber, at vi kan være med til at give 

festivalen nogle gode rammer og de bedste betingelser for de ambitiøse 

planer, som Københavns Kommune, Wonderful Copenhagen og GamingSchool 

har. 

 

Officiel anerkendelse til professionelle computerspillere 

Københavns Kommune og Wonderful Copenhagen står bag arrangementet , 

mens Copenhagen eSport/GamingSchool afvikler selve showet.  

Københavns Kommune støtter Copenhagen eSport Challenge med 850.000 kr. 

hvert år i tre år, fra 2009 til 2011, og det er første gang, der satses så stort 

på computerspil. Målet er at lave en event med bred publikumsappeal.  

 

Kulturordfører og medlem af Københavns Borgerrepræsentation, Simon 

Strange (S) udtaler: 

 

- eSport er en disciplin som Danmark kan være helt i front med på 

verdensplan. København støtter med vores store satsning på elektronisk sport 

op omkring de mange danske gamere, så de også har noget at være stolte af 

i hovedstaden. 

 

Der bydes blandt andet på live-optrædender, turneringer, events og 

mesterskaber i spil som World of Warcraft og FIFA Soccer. Herudover holdes 

der mesterskaber i Counter Strike samt et væld af showprægede 

computerspils-oplevelser for de besøgende. De forskellige indslag kommer til 

at foregå flere forskellige steder i Tivoli.  

 

- Copenhagen eSport Challenge giver en unik mulighed for at skabe 

vækstmuligheder og opmærksomhed omkring eSport og København. Med 

denne event ønsker vi at gøre København til Nordeuropas nye magtcentrum 

indenfor professionelt computerspil udtaler Martin Bender, underdirektør i 

Wonderful Copenhagen.  

 

Yderligere oplysninger: 

Arrangør: Rasmus J. Pedersen tlf. 4092 9390 

Wonderful Copenhagen 
Underdirektør Martin Bender tlf. 3355 7405 


